МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2022 г. № 384

О назначении ответственных за

размещение публикаций на

портале системы образования,

ведение страницы в

социальной сети

«ВКОНТАКТЕ»,

информационной

наполняемости телевизионного

экрана,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 31.08.2022 года ответственным в  МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 29 «Ёлочка» за размещение информации на портале системы образования

заместителя заведующего по ВМР Бублей М.В.

1.1. Вменить в обязанности заместителю заведующего по ВМР Бублей М.В.

размещение информации на портале не менее 2 раз в месяц.

2. Назначить с 31.08.2022 года ответственными за размещение информации

на телевизионном экране МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»

воспитателей Исламгулову Н.И. (2 корпус),  Бребан С.В.(1 корпус).

2.1 . Вменить в обязанности ответственным:

- создание фото и видеоархивов согласно проведенным праздникам и

памятным датам.

3. Назначить ответственными за ведение страницы МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» в социальной сети «ВКОНТАКТЕ»

воспитателей С.В. Бребан, Д.С. Сулейманову (Далее - ответственные).

3.1  Ответственные:

 обеспечивают бесперебойное функционирование и защищенность

аккаунтов МАДОУ в социальных интернет-сетях (принятие мер, направленных на

обеспечение безопасности данных и защиту аккаунта от несанкционированного

доступа);

 размещают информацию о деятельности МАДОУ после согласования

с заместителями заведующего по ВМР М.В. Бублей (лицами, их замещающими).

4. Заместитель заведующего по ВМР М.В. Бублей (лица, её замещающие):

 обеспечивают периодичность размещения информации о деятельности

МАДОУ не реже одной публикации в неделю;

 при написании текстов публикаций, ответов на сообщения (вопросы) из

открытых источников необходимо использовать стиль, характерный для общения

в социальных интернет-сетях (письменная разговорная речь). Не рекомендуется

публиковать информацию в формате пресс-релизов, использовать канцеляризмы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                             Т.М. Корнеенко

Приложение 1 к приказу

МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 29 «Ёлочка»

от 31.08.20222 № 384

ГРАФИК РАЗМЕЩЕНИЯ

ИНФОРМАЦИИ НА ЭКРАНЕ

Сентябрь 1 сентября. Режимные моменты в

детском саду

Октябрь Осенние мотивы

Ноябрь 4 ноября.  День народного единства

Декабрь Новый год

Январь Зимние забавы

Февраль 23 февраля. День защитника Отечества

Март Весна. 8 Марта

Апрель День космонавтики

Май Военная тематика. День Победы

Июнь  Летние игры

		2022-10-07T16:01:28+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна